Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 521/2014

Requer informação sobre o cadastro no Programa Minha Casa Minha Vida anunciado pelo Poder Executivo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que o Poder Executivo anunciou na imprensa local o projeto, contrato firmado e local da construção de casas populares no município de Santa Bárbara d’Oeste, através do Programa Minha Casa, Minha Vida;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 - Quantas unidades habitacionais serão construídas?
2 - Cópia do Contrato com Banco e com a Construtora habilitados para construção das casas.
3 - Cópia do cadastro das pessoas em espera para participarem do programa.
4 – Local onde serão construídas as moradias.
5 – Serão abertas novas inscrições para cadastro?
6 – Outras informações que julgarem necessárias.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes questionando o cadastro em vigor para este programa, bem como, sobre novas inscrições e quantidade de moradias a serem construídas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de maio de 2.014.

Giovanni Bonfim
-vereador-
e1a6f808-0a02-4512-ab93-1efb741d45c0.png
PROTOCOLO 4234/2014 - 30/05/2014 12:13

image1.jpeg

image10.jpeg